Demetriu Onciul a fost ales
decan al facultăţii de litere din Bucurescî.

Advocaţi noi. Dr. Vaier Morariu, şî-a
deschis cancelaria advocaţială în Lipova, er
Dr. Andreiu Iile în Tinca.

Sfinţire de biserică. Am primit invitare
la sfinţirea bisericii greco-catolice din Gâr-
bova-de-jos, ce se va sevîrşi Duminecă în
12/25 Novembre 1900 de cătră Escelenţia Sa
Prealuminatul şi Preasfinţitul Dn. Dr. Victor
Mihâlyi de Apşa, Archiepiscopul şi Mitro
politul gr. cat. de Alba-Iulia şi Făgăraş.
După S. Liturgie va fi masă comună, er
sera va fi producţie declamatorieă-teatrală.
Se vor preda: „Duşmancele" de G. Coşbuc,
„Rusaliile" de V.

Darul Domnului nostru Isus Christos să
fie cu voi cu toţi.

Unirea credinţei şi împărtăşirea Spiri
tului Sfînt cerând, pe noi înşine, şi unul pe
altul şi totă viaţa nostra lui Christos Dumnezeu
să o dăm! Amin,

Dat în Blaş la Sfînta Mitropolie îa
5/18 Septembre 1900.

Victor Mihályi m. p.
Archiepiscop şi Mitropolit de Alba-Iulia şi Făgăraş.

Michail Pavel m. p.
Episcopul Oradel-Marl.

loan Szabó m. p.
Episcopul Gherlei.

Demetria Radu m. p.